
                                                                                                  Голові НКРЕКП 

                                                                                                     Членам НКРЕКП  
 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення  

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах  

енергетики та комунальних послуг, про внесення змін до  постанови  

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики від 

28 січня 2014 року № 56 та постанови НКРЕКП від 17 травня 2019 року № 772 

 

 

ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО «НАЦІОНАЛЬНА АТОМНА 

ЕНЕРГОГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ЕНЕРГОАТОМ» (далі - ДП «НАЕК 

«ЕНЕРГОАТОМ») має ліцензії на право провадження господарської                        

діяльності з: 

виробництва електричної енергії, виданої відповідно до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 17 травня 2019 року № 772; 

виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, ТЕС, АЕС, 

когенераційних установках та установках з використанням нетрадиційних або 

поновлюваних джерел енергії, виданої відповідно до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 28 січня                   

2014 року № 56 та переоформленої відповідно до постанови НКРЕКП від                              

10 лютого 2015 року № 170. 

Згідно з пунктом 5.3 глави 5 Порядку ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП 03.03.2020 № 548 якщо ліцензіат 

припиняється в результаті перетворення і його правонаступник має намір 

провадити вид господарської діяльності, на провадження якого ліцензіат мав 

ліцензію, такий правонаступник має право для забезпечення завершення 

організаційних заходів, пов’язаних з отриманням нової ліцензії на його 

здійснення, провадити у строк, що не перевищує шести місяців, такий вид 

господарської діяльності на підставі раніше виданої ліцензії. Після закінчення 

цього строку правонаступник або приватний партнер, концесіонер зобов’язаний 

отримати нову ліцензію, а раніше видана ліцензія підлягає анулюванню. 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня                         

2023 року № 1420 «Про утворення акціонерного товариства «Національна 

атомна енергогенеруюча компанія  «Енергоатом»:  

акціонерне товариство «Національна атомна 

енергогенеруюча компанія «Енергоатом» (далі - товариство), 100 відсотків акцій 

якого належать державі, утворене шляхом перетворення 

державного підприємства «Національна атомна енергогенеруюча компанія 

«Енергоатом» (код згідно з ЄДРПОУ 24584661); 

товариство є правонаступником усіх майнових і немайнових прав та 

обов’язків державного підприємства «Національна атомна 

енергогенеруюча компанія «Енергоатом» із дня державної реєстрації 

товариства. 



Відповідно до відкритих даних з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань 11.01.2024 здійснено запис про 

проведення державної реєстрації АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«НАЦІОНАЛЬНА АТОМНА ЕНЕРГОГЕНЕРУЧА КОМПАНІЯ 

«ЕНЕРГОАТОМ».  

 

 

Враховуючи зазначене, Управління ліцензування пропонує: 

 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері енергетики від 28 січня 2014 року № 56 «Про видачу ліцензії 

на виробництво теплової енергії на теплоелектроцентралях, ТЕС, АЕС, 

когенераційних установках та установках з використанням нетрадиційних або 

поновлюваних джерел енергії ДП «НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ» такі зміни: 

 

1) назву викласти у новій редакції: «Про видачу ліцензії з виробництва 

теплової енергії ДП НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ»;  

 

2) у постановляючій частині: 

пункт 1 викласти в такій редакції: 

«1. Видати ліцензію на право провадження господарської діяльності з 

виробництва теплової енергії ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«НАЦІОНАЛЬНА АТОМНА ЕНЕРГОГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ 

«ЕНЕРГОАТОМ» (код ЄДРПОУ 24584661).»; 

доповнити новим пунктом такого змісту: 

«2. АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НАЦІОНАЛЬНА АТОМНА 

ЕНЕРГОГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ЕНЕРГОАТОМ» (код ЄДРПОУ  

24584661), створене в результаті перетворення ДЕРЖАВНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «НАЦІОНАЛЬНА АТОМНА ЕНЕРГОГЕНЕРУЮЧА 

КОМПАНІЯ «ЕНЕРГОАТОМ», має право провадити господарську діяльність з 

виробництва теплової енергії на підставі ліцензії, виданої ДЕРЖАВНОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ «НАЦІОНАЛЬНА АТОМНА ЕНЕРГОГЕНЕРУЮЧА 

КОМПАНІЯ «ЕНЕРГОАТОМ», до 11 липня 2024 року (включно).». 

 

2. Доповнити постанову Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 17 травня                       

2019 року № 772 «Про видачу ліцензії з виробництва електричної енергії                

ДП «НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ» після пункту 2 новим пунктом 3 такого змісту: 

«3. АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НАЦІОНАЛЬНА АТОМНА 

ЕНЕРГОГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ЕНЕРГОАТОМ» (код ЄДРПОУ  

24584661), створене в результаті перетворення ДЕРЖАВНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «НАЦІОНАЛЬНА АТОМНА ЕНЕРГОГЕНЕРУЮЧА 

КОМПАНІЯ «ЕНЕРГОАТОМ», має право провадити господарську діяльність з 

виробництва електричної енергії на підставі ліцензії, виданої ДЕРЖАВНОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ «НАЦІОНАЛЬНА АТОМНА ЕНЕРГОГЕНЕРУЮЧА 

КОМПАНІЯ «ЕНЕРГОАТОМ», до 11 липня 2024 року (включно).». 

У зв’язку з цим пункт 3 вважати пунктом 4.   



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

_____________________                                                      № ________________ 

Київ 

 
 

Про внесення змін до постанови  

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сфері 

енергетики від 28 січня 2014 року               

№ 56 та постанови НКРЕКП від                   

17 травня 2019 року № 772 

  

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», пункту 

5.3 глави 5 Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне 

регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 

2020 року № 548, та постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 

2023 року № 1420 «Про утворення акціонерного товариства «Національна 

атомна енергогенеруюча компанія «Енергоатом» Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері енергетики від 28 січня 2014 року № 56 «Про видачу 

ліцензії на виробництво теплової енергії на теплоелектроцентралях, ТЕС, 

АЕС, когенераційних установках та установках з використанням 

нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії ДП «НАЕК 

«ЕНЕРГОАТОМ» такі зміни: 

 



2 

 

1) назву викласти у новій редакції:                                                                        

«Про видачу ліцензії з виробництва теплової енергії ДП НАЕК 

«ЕНЕРГОАТОМ»;  

 

2) у постановляючій частині: 

пункт 1 викласти в такій редакції: 

«1. Видати ліцензію на право провадження господарської діяльності з 

виробництва теплової енергії ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«НАЦІОНАЛЬНА АТОМНА ЕНЕРГОГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ 

«ЕНЕРГОАТОМ» (код ЄДРПОУ 24584661).»; 

доповнити новим пунктом такого змісту: 

«2. АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НАЦІОНАЛЬНА АТОМНА 

ЕНЕРГОГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ЕНЕРГОАТОМ» (код ЄДРПОУ  

24584661), створене в результаті перетворення ДЕРЖАВНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «НАЦІОНАЛЬНА АТОМНА ЕНЕРГОГЕНЕРУЮЧА 

КОМПАНІЯ «ЕНЕРГОАТОМ», має право провадити господарську 

діяльність з виробництва теплової енергії на підставі ліцензії, виданої 

ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «НАЦІОНАЛЬНА АТОМНА 

ЕНЕРГОГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ЕНЕРГОАТОМ», до 11 липня 2024 

року (включно).». 

 

2. Доповнити постанову Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 17 травня                       

2019 року № 772 «Про видачу ліцензії з виробництва електричної енергії                

ДП «НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ» після пункту 2 новим пунктом 3 такого змісту: 

«3. АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НАЦІОНАЛЬНА АТОМНА 

ЕНЕРГОГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ЕНЕРГОАТОМ» (код ЄДРПОУ  

24584661), створене в результаті перетворення ДЕРЖАВНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «НАЦІОНАЛЬНА АТОМНА ЕНЕРГОГЕНЕРУЮЧА 

КОМПАНІЯ «ЕНЕРГОАТОМ», має право провадити господарську 

діяльність з виробництва електричної енергії на підставі ліцензії, виданої 

ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «НАЦІОНАЛЬНА АТОМНА 

ЕНЕРГОГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ЕНЕРГОАТОМ», до 11 липня 2024 

року (включно).». 

У зв’язку з цим пункт 3 вважати пунктом 4.   

 

  

 

Голова  НКРЕКП                                                     Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 


